ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2022 № 1812

г. Богданович

О проведении оценки коррупционных рисков

Во исполнение п.п. 6.7.1 п.п. 6.7 п.6 раздела 1 Протокола заседания Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области

от 16.08.2022 № 2-К, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным организациям городского округа Богданович в срок до

25.07.2023:

1) провести оценку коррупционных рисков в соответствии с письмом

Министерства труда России от 25.12.2014 №18-0/10/В-8980 «О проведении

федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»;

2) актуализировать перечни должностей, замещение которых связано с

коррупционными рисками, и карты коррупционных рисков, включить меры их

минимизации в план мероприятий по противодействию коррупции, синхронизировав

их плановый период со сроком действия Национального плана противодействия

коррупции.

2. Комиссии по координации противодействия коррупции в городском округе

Богданович включить в план работы на 2023 год заслушивание отчетов

руководителей муниципальных организаций городского округа Богданович об

исполнении настоящего постановления.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского

округа Богданович.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд